РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

19 ноября 2020 года

№ 8

О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 126 «О

порядке исполнения органами местного

самоуправления  города Нижнего

Новгорода отдельных государственных

полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного

бюджета, и внесении изменений в

постановление городской Думы города

Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24

«О порядке исполнения полномочий, в

том числе государственных в области

образования, по организации и

осуществлению деятельности по опеке

и   попечительству в отношении

несовершеннолетних граждан,

финансирования муниципальных

образовательных учреждений»

В соответствии со статьями 8, 9, 11,19 Регламента городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 №

121, заслушав начальника правового управления городской Думы города Нижнего Новгорода

Маслову И.Л.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

 1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект решения

городской Думы «О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 126 «О порядке исполнения органами местного самоуправления

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской

Думы города Нижнего Новгорода

по социальной политике

города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета, и внесении изменений в постановление городской

Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «О порядке исполнения полномочий, в

том числе государственных в области  образования, по организации и осуществлению

деятельности по опеке и   попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,

финансирования муниципальных образовательных учреждений» в двух чтениях с учетом

таблицы  поправок от 19.11.2020.

Председатель постоянной комиссии          И.В. Ванькина

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126 «О порядке исполнения органами местного самоуправления

города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, и внесении изменений в

постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «О порядке исполнения полномочий, в том числе государственных, в области

образования, по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, финансирования

муниципальных образовательных учреждений»

№ Текст, к которому предлагается поправка Содержание

поправки
Новая редакция текста проекта с предлагаемой поправкой

1. Пункт 2.3 проекта решения:

2.3. В пункте 1.2:

2.3.1. В подпункте 1.2.1 после слова «игр» дополнить словом «,

игрушек».

2.3.2. Дополнить подпунктом 1.2.11 следующего содержания:

«1.2.11. По финансовому обеспечению выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы.».

Поправкой к

проекту решения

предлагается

исключить

подпункт 2.3.1

проекта решения в

связи с технической

ошибкой.

Пункт 2.3 проекта решения:

2.3. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.11 следующего

содержания:

«1.2.11. По финансовому обеспечению выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы.».

2. Пункт 2.9 проекта решения:

2.9. В пункте 3.9:

2.9.1. В подпункте 3.9.1 слова «, с целью установления

соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к

первой квалификационной категории» исключить.

Поправкой к

проекту решения

предлагается пункт

2.9 проекта решения

дополнить

подпунктом 2.9.2 в

связи с

необходимостью

внесения

технической правки

в целях устранения

внутренних

противоречий в

тексте решения

городской Думы

города Нижнего

Новгорода.

Пункт 2.9 проекта решения:

2.9. В пункте 3.9:

2.9.1. В подпункте 3.9.1 слова «, с целью установления

соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к

первой квалификационной категории» исключить.

2.9.2. В подпункте 3.9.6 после слов «полномочий по»

дополнить словом «дополнительному».

 Норма отсутствует. Поправкой к

проекту решения

предлагается

дополнить проект

решения новым

пунктом 2.13 в связи

с необходимостью

устранения

внутренних

противоречий в

названии

нормативов

финансового

обеспечения

образовательной

деятельности.

Пункт 2.13,

подпункт 2.13.1,

подпункт 2.13.2,

2.14 считать

пунктом 2.14,

подпунктом 2.14.1,

подпунктом 2.14.2,

пунктом 2.15

соответственно.

2.13. В абзаце четвертом пункта 5.1 слова «реализации

образовательных программ» заменить словами «образовательной

деятельности в рамках реализации федеральных

государственных образовательных стандартов».

Пункт 2.13, подпункт 2.13.1, подпункт 2.13.2, 2.14 считать

пунктом 2.14, подпунктом 2.14.1, подпунктом 2.14.2, пунктом 2.15

соответственно.

Дополнить пункт 4 следующего содержания, подпункт 2.3.2

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2020 года.